[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO nº 1207 / 2021
Súmula: Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie junto a Secretaria responsável, da necessidade de Mudança da Sentido da Rua 12 de Setembro no Jardim Bela Vista, neste município.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que
Seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria responsável, da necessidade de Mudança da Sentido da Rua 12 de Setembro no Jardim Bela Vista neste município.
Justificativa
Senhor Presidente,
Douto Plenário,
Trata-se de uma solicitação dos moradores a este legislador, para que o sentido da rua 12 de Setembro entre as ruas Luiz Revíglio até a esquina com a rua Orcar Martins deixe de ser de mão dupla, para ser de mão única, já que devido a subida ser bastante íngreme, os veículos, principalmente caminhões, não conseguem subir, e as vezes acabam descendo de ré e causam acidentes (conforme Anexo). Logo para evitar acidentes mais graves é urgente a necessidade de mudança de sentido da rua. Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos aos munícipes interessados.
Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.
[image: ]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de março de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador “Marcelo Alemar”
PODEMOS

[image: ]ANEXO
[image: ]

[image: WhatsApp Image 2021-01-29 at 10]

Página 2 de 1

image3.jpeg

image4.png
Documentol - Word

Arquivo Insert Design  Lsyout  Referéncias  Comespondéncias  Revisio b FositReader PDF Formatar Entrar |, Compartiar

2 X, Recortar p - P = A P Localizar ~
B ot Calib (Corp ~[ 11 ~| A A7 A2~ = L | aadbcede | astbeeoe AaBbC Aasbcct AQB assbcer aasbeed acsboede aczbcco: AssbCede Acsbecdi A AABBCCOE ARBBCCDE ||| gy
Colar - c A-¥-A- - ormal | TSem Esp.. Thlo tulo o Subtiulo EnfaseSutl  Enfase Enfase n ote  Citagio  Citaggoln... Referéncia.. Referéncia || | [y
OB incel deFormatagio. | N T S T X X A- - A TNormal | TSemEsp.. Thulol — Thulo2 Titul Subtitulo  EnfaseSutil  Enfase  Enfase Int Forte Citaggo ~ Citagdo In... Refe Refe =) | Iy Sekecionar~
frea deTanstertnca Fonte 5 5 stio 5 o ~
. NN ERRS FRE ERRY ERRY SR SRRE SRT FRRE ERRY THRt TRR THRT TR TR AR SR ZART I RN RPN RC A RNy ) B

Pigina2de2 Opalavias [ Portugués (Brasil)

image5.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LIDO

Em Plenario Vi

image2.png

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi